
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

CONSIDERANDO ainda, o Processo Nº. 2021/213136, de 23/02/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a servidora abaixo 
relacionada, referente ao mês de ABRIL de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5911215/2 JÉSSICA KELLY SILVA E SILVA 28/02/2020 A 
27/02/2021

01/04/2021 A 
30/04/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Abril de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 643708

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 027/2021 – SF/CMG, 
DE 08 DE ABRIL DE 2021

Suprido: CAP QOPM RG 35503 Khistian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-
04; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 
15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 
(Material de Consumo) – R$ 2.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – R$ 6.800,00; Fonte de 
recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa 
Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 643490
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 028/2021 – SF/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Suprido: CAP QOPM RG 35480 Heitor Lobato Marques, CPF nº 935.398.432-
72; Prazo p/ aplicação: 60 (sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 
15 (quinze) dias; Valor: R$ 8.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 
(Material de Consumo) – R$ 3.800,00; Elemento de Despesa: 33.90.39 
(Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – R$ 5.000,00; Fonte de 
recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Osmar Vieira da Costa 
Junior, CEL QOPM.

Protocolo: 643697

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 207/2021 – DI/CMG, 
DE 08 DE ABRIL DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destino: Salinópolis/PA; Período: 02 a 05/04/2021; Quantidade 
de diárias: 4,0 (alimentação); Servidor: Wellison Correa Santos, CPF nº 
277.895.352-34; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643481
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 208/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Capanema/PA; Período: 31/03 a 01/04/2021; Quantidade de 
diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Servidor: Valdir de Jesus Sil-
va do Amaral, CPF nº 402.377.022-15 e Wellison Correa Santos, CPF nº 
277.895.352-34; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643482
EXTRATO DE PORTARIA Nº 209/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Breves/PA; Período: 
07 a 10/04/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousa-
da); Servidor: CB PM Robson Fernandes Furtado, CPF nº 817.953.272-
00; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643483
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 210/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Belém/
PA; Destino: Breves/PA; Período: 07 a 10/04/2021; Quantidade de diá-
rias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: SUB TEN PM R/R Hum-
berto Dias da Silva, CPF nº 223.639.712-72 e 2º SGT PM R/R Wilson Junior 
Tavares do Nascimento, CPF nº 300.556.872-53; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643500
EXTRATO DE PORTARIA Nº 213/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Breves/PA; Perí-
odo: 08 a 10/04/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 
(pousada); Servidores: 2° TEN QOPM Igor Alessandro Leal Farah, CPF nº 
002.137.002-80, 1° SGT PM Geraldo Miranda Santos, CPF nº 391.991.502-

04, CB PM Osmar da Conceição Moraes de Sousa Junior, CPF nº 779.681.742-
87, CB PM Daniel dos Santos Carvalho, CPF nº 729.213.232-49 e CB PM 
Antonivaldo Rodrigues Alcantara, CPF nº 888.140.762-00; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643686
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 214/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado;  Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Tailândia/PA; Pe-
ríodo: 07 a 08/04/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidores: CAP QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, CPF nº 
835.439.372-00 e 1º SGT PM André Costa Carvalho, CPF nº 686.320.292-
15; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643687
EXTRATO DE PORTARIA Nº 215/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 07/04/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Ser-
vidores: CB PM Erick Enrico Coelho da Silva, CPF nº 846.513.182-15 e CB 
PM Danylo Christian Gonçalves da Conceição, CPF nº 016.213.552-17; Or-
denador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643689
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 216/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado.; Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destino: Tailândia/PA; Período: 06 a 08/04/2021; Quantidade de 
diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousada); Servidor: Carlos Henrique Oli-
veira Alcantara, CPF nº 108.719.852-68; Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643690
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 217/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Parauapebas/
PA; Período: 06 a 08/04/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimenta-
ção) 2,0 (pousada); Servidores: CAP QOPM Richard Batista da Cos-
ta, CPF nº 745.290.132-00, 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, 
CPF nº 330.063.932-87, CB PM Marcos Alexandre Martins Pires, CPF nº 
845.574.512-68, CB PM Israel Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-72, CB 
PM Wanderson Alexandrino Viana, CPF nº 754.723.252-34 e SD PM Lucia-
no Audai Ferreira Pereira, CPF nº 046.585.482-67; Ordenador: CEL QOPM 
Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643693
EXTRATO DE PORTARIA Nº 211/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Marabá/PA; Perío-
do: 06 a 08/04/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pou-
sada); Servidores: CAP QOPM Antonio dos Anjos Barbosa Junior, CPF nº 
823.700.602-04, 1º SGT PM Michel Neves Gonçalves, CPF nº 695.442.982-
15, CB PM Ulisses Pampolha Bráz, CPF nº 915.296.112-53, CB PM Rai-
mundo Hélio Pereira de Lima, CPF nº 952.401.012-72 e CB PM Rosenildo 
Gonçalves Alves, CPF nº 821.641.852-34; Ordenador: CEL QOPM Osmar 
Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643683
 EXTRATO DE PORTARIA Nº 212/2021 – DI/CMG, 

DE 08 DE ABRIL DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Tailândia/PA; Perío-
do: 07 a 08/04/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pou-
sada); Servidores: 2° TEN QOPM Thiago Santos Cruz, CPF nº 886.218.712-
20, CB PM Osvaldo Lima de Araujo Junior, CPF nº 796.712.412-04, CB PM 
Henrique de Araujo dos Santos Deus Junior, CPF nº 767.220.232-49, CB 
PM Diego Giovani Barbosa do Nascimento, CPF nº 785.297.862-20, SD 
BM Luiz Felipe Oliveira Brescovit, CPF nº 039.068.951.30; Ordenador: CEL 
QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;

Protocolo: 643684

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 033/2021 – CMG, DE 08 DE ABRIL DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as informações constantes nos Processos nº 2021/173704 
e nº 2020/948941;
RESOLVE:
I – Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biênio 
2020/2021, no período de 01 a 30/05 ao servidor Ronildo Rodrigues Es-
tumano e no período de 25/05 a 23/06/2021 ao servidor Inácio de Souza.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 DE ABRIL DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 643502
EXTRATO DE PORTARIA Nº 034/2021 – CMG, DE 08 DE ABRIL DE 
2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo nº 2021/318948;


